
Panel: 
Cestování

Cestování jako součást 
celoživotního vzdělávání

Autor a moderátor panelu: Hynek Adámek

Cestování − škola života?

Pokud to nevezmeme jako ohrané klišé,  
pak tento panel bude návodem, jak ji navštěvovat.

Jak na cestách vycházet s různými typy lidí, jak se orientovat 
v cizích zemích a rozpoznat, co je pro mne důležité?  

A taky jak se stát vypravěčem svých příběhů, umět  
pozorovat, všímat si detailů, dávat je do souvislostí  

a zajímavě zevšeobecňovat.

Tady neplatí, že cesta je cíl. 
Cesta bez cíle je jen promarněná šance.



RNDr. Hynek Adámek
Geograf, publicista a fotograf, absolvent Přírodovědecké 
fakulty MU v Brně, obor fyzická geografie. Byl účastní-
kem české expedice Živá Afrika do rovníkové a západní 
Afriky v roce 1994. Spoluautor a autor knih Živá Afrika 
(1996), Čas je dar Afriky – Etiopie (2000), Island – sou-
lad protikladů (2003), Češi v Antarktidě (2010). Od roku 
2003 je redaktorem National Geographic Česko.

Lenka Hrabalová, Ph. D.
Arabistka, íránistka, cestovatelka a  tlumočnice, která 
se snaží přibližovat Blízký východ a severní Afriku čes-
kému publiku jako průvodkyně, novinářka a  lektorka. 
Jejími tématy jsou dějiny, ničení kulturních památek, ži-
votní prostředí, ale také migrace a proměny společností. 
Je autorkou knihy Saharské příběhy (2020).

Topí Pigula
Fotograf, publicista a cestovatel, který se snaží vyhýbat 
hotelům. Své poznatky a zkušenosti využil ve stovkách 
článků, jeho texty a fotografie jsou např. v české webové 
verzi National Geographic či v Hospodářských novinách, 
píše pro Prima ZOOM. Vydal knihy Příběh Martinovy 
boudy (2016), Milování v  Krkonoších (2017), Soudobá 
architektura aneb jak se staví v Krkonoších (2020).

Prof. RNDr. Vít Voženílek, CSc.
Vystudoval učitelství zeměpisu a matematiky na Přírodo-
vědecké fakultě MU v Brně. Od roku 1989 pracuje na Pří-
rodovědecké fakultě UP v Olomouci. V roce 2001 založil 
katedru geoinformatiky a  doposud je jejím vedoucím. 
Je viceprezidentem Mezinárodní kartografické asociace 
(ICA) a viceprezidentem České kartografické společnosti. 
Ve výzkumu a vzdělávání se věnuje kartografii a geoinfor-
matice. Publikoval více než 300 vědeckých článků, 25 knih a 9 atlasů. Sbírá 
školní a národní atlasy z celého světa.

Am
al

th
ei

a:
 C

es
to

vá
ní




